
MARCO  IZQUIERDO
22.14 kW 9 de Noviembre de 2024

PDBT 780810800025

5,214 kWh $ 24,415

36 5,258 kWh $102

99.58 % BIMESTRE $ 24,313

$146,490.00 MXN $612.00 MXN $145,879.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 615 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.6 %



Propuesta 1 9 de Noviembre de 2024 24 de Noviembre de 2024

20240004

MARCO  IZQUIERDO  

36 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 615W $ 93.41 $ 3,362.76

36 SET PARA LAMINA 0° $ 24.99 $ 899.64

9 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 12.53 $ 112.77

72 CONECTOR MC4 P/CAL 8 $ 1.37 $ 98.64

36 AC TRUNK CABLE PARA HMS 2 MTS DE 3 HILOS CON CONECTOR $ 23.83 $ 857.88

1 DTU PRO-S $ 226.98 $ 226.98

22140 MANO DE OBRA $ 0.3 $ 6,642.00

216 CABLE FOTOVOLTAICO DE CAL. 8  AWG VIAKON $ 1.74 $ 375.84

Subtotal $ 12,576.51

IVA $ 2,012.24

TOTAL (USD) $ 14,588.75

Tipo de cambio(MXN): 20.1526

9983050600 javier.chan.jc@gmail.com



1 $ 146,490.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 7,238.72 $ 7,238.72 $ -7,350.03

2 $ 150,884.70 $ 630.36 $ 0.00 $ 7,455.88 $ 7,455.88 $ 105.85

3 $ 155,411.24 $ 649.27 $ 0.00 $ 7,679.56 $ 7,679.56 $ 7,785.40

4 $ 160,073.58 $ 668.75 $ 0.00 $ 7,909.94 $ 7,909.94 $ 15,695.35

5 $ 164,875.79 $ 688.81 $ 0.00 $ 8,147.24 $ 8,147.24 $ 23,842.59

6 $ 169,822.06 $ 709.48 $ 0.00 $ 8,391.66 $ 8,391.66 $ 32,234.25

7 $ 174,916.72 $ 730.76 $ 0.00 $ 8,643.41 $ 8,643.41 $ 40,877.66

8 $ 180,164.22 $ 752.68 $ 0.00 $ 8,902.71 $ 8,902.71 $ 49,780.37

9 $ 185,569.15 $ 775.26 $ 0.00 $ 9,169.79 $ 9,169.79 $ 58,950.16

10 $ 191,136.22 $ 798.52 $ 0.00 $ 9,444.89 $ 9,444.89 $ 68,395.04

11 $ 196,870.31 $ 822.48 $ 0.00 $ 9,728.23 $ 9,728.23 $ 78,123.28

12 $ 202,776.42 $ 847.15 $ 0.00 $ 10,020.08 $ 10,020.08 $ 88,143.36

13 $ 208,859.71 $ 872.57 $ 0.00 $ 10,320.68 $ 10,320.68 $ 98,464.04

14 $ 215,125.50 $ 898.74 $ 0.00 $ 10,630.30 $ 10,630.30 $ 109,094.34

15 $ 221,579.27 $ 925.70 $ 0.00 $ 10,949.21 $ 10,949.21 $ 120,043.55

16 $ 228,226.65 $ 953.48 $ 0.00 $ 11,277.69 $ 11,277.69 $ 131,321.24

17 $ 235,073.45 $ 982.08 $ 0.00 $ 11,616.02 $ 11,616.02 $ 142,937.26

18 $ 242,125.65 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 11,964.50 $ 11,964.50 $ 154,901.76

19 $ 249,389.42 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 12,323.43 $ 12,323.43 $ 167,225.19

20 $ 256,871.10 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 12,693.14 $ 12,693.14 $ 179,918.33

21 $ 264,577.23 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 13,073.93 $ 13,073.93 $ 192,992.26

22 $ 272,514.55 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 13,466.15 $ 13,466.15 $ 206,458.41

23 $ 280,689.99 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 13,870.13 $ 13,870.13 $ 220,328.54

24 $ 289,110.69 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 14,286.24 $ 14,286.24 $ 234,614.78

25 $ 297,784.01 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 14,714.82 $ 14,714.82 $ 249,329.60

Smz75 Mz 8 Lte 10 No ext. 267  entre calle 17 y 49



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,398.2 6,170.5 5,640.3 5,723.5 5,219.7 5,191.1

Consumo actual 4,420.0 4,920.0 5,274.0 5,049.0 3,923.0 7,697.0

Smz75 Mz 8 Lte 10 No ext. 267  entre calle 17 y 49


